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Referat fra 
 

SBKr. REPRÆSENTANTSKABSMØDE 2004 
 

ONSDAG DEN 17. MARTS 2004, KL. 19.30 I Taastrup Idræts Haller 
 
 
DAGSORDEN 
 
1. Valg af dirigent.  

Torsten Berg blev valgt med akklamation. 
  
2. Konstatering af mødets lovlighed. 

Dirigenten konstaterede, at Repræsentantskabsmødet var lovligt indvarslet og beslutningsdygtigt. 
  
3. Optælling af fremmødte repræsentanter. 

Der var fremmødt 38 stemmeberettigede (heraf 15 bestyrelsesmedlemmer). 
  
4. Beretning om kredsens virksomhed. 

• Formandens beretning. 
Klavs Andreassen kunne i forbindelse med den udleverede skriftlige beretning fortælle, at der på DBF’s 
repræsentantskabsmøde vil komme forslag om fællesregler for holdturneringer og klubskifte. Formanden 
benyttede lejligheden til at takke alle i bestyrelsen og udvalg for et godt samarbejde i den forgangne 
sæson. Formanden uddelte kredsens fortjensttegn til Ulla Maltesen og Finn Schmidt Jensen. Ulla 
Maltesen fik fortjenstegnet for sit store arbejde gennem mange år med ungdomsklassifikationen og 
sæsonplanlægning. Finn Schmidt Jensen fik fortjenstegnet for sit mange årige arbejde i SSU. 
Beretningen blev godkendt. 

• Seniorudvalgets beretning. 
Finn Schmidt Jensen henviste til den udleverede skriftlige beretning og fremhævede at Niclas Hoff var ny 
spillerrepræsentant, og at man stadig savnede en arrangementsperson til erstatning for Ole Søndergaard. 
I forbindelse med beretningen foreslog Jørn Nielsen, Slagelse, at man ikke lagde spillerunder i uge 6, 7 og 
8, da skolerne har vinterferie i disse uger, og man derfor ofte må stille med reservespækkede hold. Finn 
Schmidt Jensen kunne meddele, at det var et problem den turneringsansvarlige var meget opmærksom på. 
Thomas Lund, DBF forklarede, at alle hold i eliterækken og 1. division, skal spille i samme uge, da reglerne 
om indsættelse af reserver ellers er svær at administrere. Desuden skal der være plads til afholdelse af 
individuelle turneringer, og så vil det være vanskelligt at undvære 3 weekends. Thomas Lund meddelte i den 
forbindelse, at mange ønsker at starte senere, og derfor er der planer om at starte holdturneringen en uge 
senere i september og så til gengæld bruge december måned. Mette Bjersing, SBKr., mente ikke det vil 
være en god idé at starte holdturneringen tidligere eller slutte senere, idet det ville give konflikt med 
medlemmernes andre sportsgrene, som f.eks. børns fodbold, voksnes golf osv. Finn Jensen, Havdrup, 
mente at problemet kan løses ved i god tid at bede om at få flyttet kampen. Leon Ringbo, Slagelse, mente, 
dette kunne give problemer med at finde den nødvendige halplads, idet hallerne er  besat 100%. Jan 
Krüger, Taastrup, spurgte, om vi skulle have samme pointregler i slutspillet som DBF, når vi skal have 
fællesregler for holdturneringen. Dette kunne Klavs Andreassen dog afvise, idet der ikke er forslag om at 
ændre dette. 
Beretningen blev herefter godkendt. 

• Ungdomsudvalgets beretning. 
Lone Klamer kunne meddele, at der siden den skriftlige beretning var afholdt DM. Resultaterne kan ses på 
hjemmesiden. Lone Klamer roste Værløse for deres flotte arrangement af  individuelt U15 DM. Der har 
været afholdt SM for A hold. Resultaterne kan ses på SBKr.’s hjemmeside. Henrik Hansen, Næstved 
modtog medaljer for 3. pladsen i U15 A. 
Jørn Nielsen, Slagelse roste ungdomsudvalget for de mange fællesrejser. Han syntes, at de mange point, 
der nu kræves til kvalifikation, måske gav mindre motivation. Lone Klamer påpegede, at problemet var, at 
der var for mange spillere i de højere rækker, men at man arbejder på at få rettet systemet til. 
Beretningen blev herefter godkendt. 

• Veteranudvalget. 
Anker Blauenfeldt kunne i forbindelse med den skriftlige beretning tilføje, at tilmelding til den nye 
holdturnering vil kunne foretages fra hjemmesiden. Datoerne for næste års holdturnering er ændret i forhold 
til de officielle datoer, idet holdturneringen først starter i 2. spillerunde samt at der ikke spilles i uge 7. I 
stedet spilles en holdrunde i december og en i april. Holdskema vil fremover kunne hentes på nettet, det 
skal dog underskrives og sendes pr. post. SBKr. fik 15 guldmedaljer ved indv. DM i Albertslund. SBKr. har 
et klassifikationssystem for veteranspillere, et nyt er under udarbejdelse i fællesskab med DBF. Anker 
Blauenfeldt havde ønske om flere individuelle veteranturneringer og at fødselsdagskriteriet blev lavet om. 
Finn Jensen, Havdrup, så gerne, at man undgik at have holdturneringsrunde samtidig med, at DGI afholder 
Landsmesterskaber. Anker Blauenfeldt mente, det var meget vanskelligt at få det hele til at gå op med de 
mange forskellige ønsker. 
Lars Jensen, Brøndby, efterlyste et slutspil i 50+ rækken. Tonny Brohus, veteranudvalget, meddelte, at en 
forespørgsel blandt klubberne havde vist, at meget få klubber var interesseret i år. 
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• Breddeudvalget. 
Mette Bjersing gennemgik kort den udsendte skriftlige beretning. Mette Bjersing fremhævede det vi gtige i at 
få en god kontakt til klubberne og få navne på personer der er interesseret i breddeudvalgets forskellige 
tiltag. I den forbindelse vil hjemmesiden blive forbedret og indeholde alle de forskellige aktiviteter i den 
kommende sæson. 
Brian Jensen, Havdrup, takkede breddeudvalget for arbejdet med de helt små. Han takkede ligeledes 
Preben Nørgaard for den gode måde, han gennemførte en turnering i Havdrup med meget få tilmeldte. 
Jørn Nielsen, Slagelse, advarede mod faren i, at gode spillere kom til at møde nybegyndere. Dette sker 
undertiden, når små klubber, der har en eller to gode spillere melder sig til motionistarrangementer. Er 
skuffelsen for stor melder de holdet til i DGI næste gang. 
Beretningen blev godkendt. 

• Uddannelsesudvalget. 
Birgit Eriksen nævnte i forbindelse med den skriftlige beretning, at der var brugt megen tid på at planlægge 
et lederkursus, men der kom kun 6 tilmeldinger, så kurset blev aflyst. Birgit Eriksen spurgte klubberne, 
hvad gør vi forkert, er indholdet ikke godt nok, er der bedre forslag, eller er klubberne slet ikke interesseret? 
Lederkurset forsøges afholdt i næste sæson. Trænerkurserne har fået nye navne. 
Børnetrænerkursus 1 og 2 hedder nu Trænerkursus 1 og 2. 
Klubtrænerkursus 1 og 2 hedder nu Trænerkursus 3 og 4. 
Badmintonskolerne har været en stor succes, desværre ved vi endnu ikke, hvor mange midler  DBF giver i 
den kommende sæson. 
Thomas Lund, DBF, kunne fortælle, at der er foreslået et rimeligt højt niveau, men dette samt fordelingen 
på de enkelte kredse, var endnu ikke fastlagt (vil formentlig ske i april/maj). Endelig takkede Birgit Eriksen 
Edith Finderup for at passe udvalgets hjemmeside. 
Dirigenten efterlyste nogle svar på Birgit Eriksens spørgsmål. 
Brian Jensen, Havdrup mente lederkurset var godt, og opfordrede til at forsøge at afholde kurset en anden 
gang. 
Beretningen blev godkendt. 

• Dommerudvalget. 
Jørn Weirsøe havde ingen kommentarer udover den skriftlige beretning. 
Beretning blev godkendt. 

• Breddekonsulenten. 
Preben Nørgaard nævnte i forbindelse med sin skriftlige beretning vanskelligheden ved at komme i kontakt 
med klubberne. Han havde forsøgt med post, email og telefonkontakt. Den sidste metode var den mest 
effektive måde til at komme i dialog med klubberne. Preben Nørgaard opfordrede alle de tilstedeværende 
klubber at støtte de nye tilbud. Preben Nørgaard havde deltaget fast i breddeudvalgets og 
uddannelsesudvalgets møder. 
Beretningen blev godkendt. 

 
  
5. Fremlæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse, herunder kontingentforhøjelse for sæson 

2004/2005 som foreslås fastsat til: 
• Kr. 22,00 pr. aktivt medlemfor A-medlemmer 
• Kr. 1.000,00 pr. klub for B-medlemmer 

Bjarne Thor Jensen gennemgik det udleverede regnskab. Underskuddet på kr. 3.000,00 dækkede over store 
forskelle i de enkelte udvalg i forhold til deres budgetter. Administrationens store overskridelse blev forklaret med, at 
der var indkøbt nyt brevpapir, større udgifter til porto end forventet samt store EDB omkostninger. Dirigenten 
oplæste revisionens bemærkninger, der fandt, at administrationsomkostninger havde vist urimelig storl stigning, 
samt  at budgettet skal overholdes. 
Regnskabet blev herefter godkendt. 
Status og passiver blev gennemgået. Linus Fugl, uddannelsesudvalget, spurgte, hvad der var indeholdt i udestående 
fordringer og om det var beløb man ville få ind. Bjarne Thor Jensen meddelte, at det indeholdt alt. Franz Krag 
kommenterede, at det var meget sikre beløb uden nævneværdige tab. 
Bjarne Thor Jensen gennemgik budgettet for den kommende sæson, herunder kontingentstigningen fra kr. 21,00 til 
kr. 22,00 pr. medlem. Stigningen var begrundet i stigende pristalsindeks. Budgettet havde et underskud på kr. 
6.000,00, og afspejlede det faldende medlemsantal (5% svarende til ca. kr. 40.000,00). 
Jan Krüger, Taastrup, mente det ville være hensigtsmæssigt  at bruge af kapitalen og spurgte hvor stor man mente 
egenkapitalen skulle være. Klavs Andreassen meddelte, at bestyrelsen var af den opfattelse, at egenkapitalen 
skulle være ca. 10% af omsætningen som er ca. 10 millioner kroner. Bjarne Thor Jensen kunne yderlige berette, at 
egenkapitalen er for nedadgående, og at beholdningen i december måned er ca. kr. 200.000,00. Linus Fugl, 
uddannelsesudvalget, spurgte, hvorfor uddannelsesudvalget var skåret kraftigt i forhold til deres oprindelige budget. 
Bjarne Thor Jensen kunne meddele at budgetterne var lavet i samarbejde med alle udvalgene. Henning Svendsen, 
seniorudvalget, var bekymret for at det reducerede budget ville gå ud over spilleaktiviteterne. Anker Blauenfeldt 
mente, at en vis brugerbetaling kunne hjælpe. Klavs Andreassen nævnte, at der var reducerede udgifter for udvalget 
i forbindelse med regelbogen, og bestyrelsen i øvrigt havde planlagt en grundig diskussion af prioriteringen af 
pengene på et kommende budgetseminar. 
Dirigenten gjorde opmærksom på, at Repræsentantskabet ikke skulle godkende budgettet, men derimod 
kontingentstigningen, som derefter blev vedtaget. 

 
6. Behandling af indkomne forslag. 

Der var ikke indkommet forslag. 
   

7. Valg af bestyrelse: 
a. Valg af formand (Klavs Andreassen) ( genvalgt) 

 
b. Valg af næstformand (Martin Kaalund) (ikke på valg) 
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c. Valg af kasserer (Bjarne Thor Jensen) (ikke på valg) 
     

d. Valg af 2 bestyrelsesmedlemmer: (Per Jakobsen) (ikke på valg) 
   (Konstitueret: Erik Jonas Pedersen) (valgt) 
 

a. Valg af 2 suppleanter til bestyrelsen (Bjarne Eriksen) (genvalgt)  
   (Christian Finderup) (ønsker ikke genvalg (1)) 
        
8. Valg af udvalgsformænd: 

a. Valg af formand for seniorspilleudvalget (Finn Schmidt Jensen) (ikke på valg) 
b. Valg af formand for ungdomsspilleudvalget (Lone Klamer) (genvalgt) 
c. Valg af formand for veteranspilleudvalget (Anker Blauenfeldt) (genvalgt) 
d. Valg af formand for breddeudvalget (Mette Bjersing) (ikke på valg)                                                                                                      
e. Valg af formand for uddannelsesudvalget (Birgit Eriksen) (ikke på valg) 
f. Valg af formand for dommerudvalget (Jørn Weirsøe) (genvalgt) 

     
9. Valg af udvalgsmedlemmer:    

a. Valg af medlemmer til seniorspilleudvalget (Per Jakobsen) (ikke på valg)  
 (Anders Nielsen) (ikke på valg) 

   (Rikke Broen) (genvalgt) 
   (Vakant) (2) 
 

b. Valg af medlemmer til ungdomsspilleudvalget (Ulla Maltesen) (ikke på valg) 
  (Jørgen Bay) (ikke på valg) 
  (Dorte Friis) (afgik uden for tur) 
  (Inge Erbo Mortensen)  (valgt for 1 år) 
  (Michael Thorberg) (afgik uden for tur) 
  Peer Pedersen  (valgt for 1 år) 

   (Christian Finderup) (genvalgt) 
   (Karen Margrethe Hallarth) (genvalgt)  
   (Ole Colberg) (genvalgt) 
   
 

c. Valg af  medlemmer til veteranspilleudvalget (Tonny Brohus) (genvalgt) 
   (Søren Nielsen) (ikke på valg) 
   (Jeanette Koldsøe) (ikke på valg)  

 
d. Valg af medlemmer til breddeudvalget (Otto Fredskilde) (ikke på valg) 
  (Mette L. Pihl) (afgik udenfor tur) 

   (Lars Hammergren)  (valgt for 1 år) 
   (Birgit Eriksen) (genvalgt) 
   (Bjarne Eriksen) (genvalgt) 
   (Eric Leonhard)  (valgt for 2 år) 
 

e. Valg af medlemmer til uddannelsesudvalget (Pernille Johansen) (Ikke på valg) 
  (Linus Fugl)  (ikke på valg) 
  (Pia Koch) (genvalgt) 

   (Nikolai Tønnesen) (genvalgt)  
    

f. Valg af medlemmer til dommerudvalget (Jack Schytt) (ikke på valg)  
 (Heidi Olesen) (ikke på valg) 

   (Ellen Schytt) (genvalgt) 
   (Otto Fredskilde) (genvalgt) 
     
10. Valg af suppleanter til udvalgene 

a. Valg af 1 suppleant til seniorspilleudvalget (Henning Svendsen) (valgt) 
b. Valg af 2 suppleanter til ungdomsspilleudvalget (Lis H. Jensen) (genvalgt) 

   (Jørgen Slot) (ønsker ikke genvalg (3)) 
c. Valg af 1 suppleant til veteranspilleudvalget (Erik Jonas Pedersen) (genvalgt) 
d. Valg af 1 suppleant til breddeudvalget (Vakant) (2) 

 
e. Valg af 1 suppleant til uddannelsesudvalget (Vakant) (2) 
f. Valg af 1 suppleant til dommerudvalget (Tom Østrøm) (genvalgt) 

 
(1) Bestyrelsen fik repræsentantskabets bemyndigelse til at indsætte en suppleant efter Christian Finderup 
(2) Udvalget fik repræsentantskabets bemyndigelse til at besætte den vakante plads  
(3) Udvalget fik repræsentantskabets bemyndigelse til at indsætte en suppleant efter Jørgen Slot 

 
 
11. Valg af 13 repræsentanter til DBF’s årsmøde den 24.-25. april i Brøndby. 

I forbindelse med DBF’s Repræsentantskabsmøde afholdes om lørdagen et værdiseminar, som repræsentanterne 
opfordres til at deltage i. Følgende repræsentanter blev valgt: 
Lone Klamer og Ulla Maltesen, ungdomsudvalget. Jørn Weirsøe, dommerudvalget. Bjarne Thor Jensen, Lis Jensen 
og Erik Jonas Pedersen, bestyrelsen. Henrik Hansen, Næstved. Bernt Nakskov, Hedehusene (kun søndag). Jan 
Krüger, Taastrup (kun søndag).  
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Bestyrelsen blev bemyndiget til at finde de sidste repræsentanter. Der vil blive afholdt formøde d. 20. april 2004 i 
SBKr.’s lokale i Idrættens Hus.  

 
 
12. Valg af revision: 

a. Valg af 2 kritiske revisorer (Franz Krag) (genvalgt) 
   (Anders Hebo) (genvalgt)  

b. Valg af 1 revisorsuppleant (Ole Holm) (genvalgt)  
 
13. Præsentation af ny holdturnering, i sæson 2004/2005, for 17 – 100 årige. 

Preben Nørgaard gennemgik en udleveret beskrivelse af en ny type holdturnering. Preben Nørgaard fremhævede, at 
holdturnering var vigtig for klubberne, at det geografiske område skulle være lille, at  der skulle være en kort 
afviklingstid af holdkampen, at det skulle være små hold, at deltagerne skulle være ikke-turneringsspillere. 
Turneringen skal slutte med en finaleturnering. I forslaget indgår en tilmeldingsfrist d. 23. april 2004 (ca. 2 uger før 
de øvrige tilmeldinger). Reglerne for turneringen kommer hurtigt på hjemmeside. 
Peter Jensen, DBF, mente at det var en dårlig idé med den tidlige tilmeldingsfrist. Ulla Maltesen, ungdomsudvalget, 
mente, at det ville være bedre med samme frist for alle hold, idet man da let ville finde restgrupper af spillere, som 
kunne deltage i turneringen. Preben Nørgaard var bange for at turneringen så ville drukne i alle de andre, derudover 
havde han til hensigt at kontakte klubberne telefonisk for at gøre opmærksom på turneringen. Edith Finderup mente 
at det ville kræve et godt forarbejde at få gang i turneringen, og at tiden frem til den 23. april, ville være for kort til at 
dette kunne nås. Ole Holm, Sengeløse,  ville vide om man var ikke-turneringsspiller, hvis man havde været det 
tidligere. Preben Nørgaard mente at vi i første omgang måtte nøjes med at betragte den pågældende sæson. Jørn 
Nielsen og Leon Ringbo, Slagelse, mente, at man skulle være meget opmærksom på, at der ikke deltog for gode 
spillere i turneringen, idet man let risikerede, at  spillerne ikke ville melde sig igen, hvis de fik for store nederlag. 
Diskussionen endte med at repræsentantskabet ønskede held og lykke med det nye initiativ.  

 
14. Eventuelt. 

Lars Jensen, Brøndby, roste veteranudvalget for deres klubmøde og opfordrede til at det blev gentaget. Anker 
Blauenfeldt sagde, at det var meningen at afholde disse klubmøder hvert andet år, hvis der ikke er  noget vigtigt. 
Brian Jensen, Havdrup var utilfreds med, at nogle ungdomsturneringer sluttede meget sent, enten fordi de var meget 
store eller fordi de blev forsøgt trængt sammen til en lørdag. Lone Klamer opfordrede til at klage til 
ungdomsudvalget, da de ikke kunne rette noget, de ikke kendte til. Lone Klamer nævnte også at de nye 
klassifikationsregler ville gøre nogle af de problematiske turneringer mindre. Ulla Maltesen, ungdomsudvalget, 
supplerede med, at der i næste sæson vil blive afholdt flere turneringer i samme weekends, hvilket også vil 
nedsætte antallet af deltagere i hver enkelt. 
Thomas Lund, DBF gjorde opmærksom på, at der i reglerne står, hvornår den sidste kamp må programsættes, og 
at det er klubbernes pligt ikke at tage flere spillere med end, at dette kan overholdes. 
Jørn Nielsen, Slagelse, efterlyste en ensartet adressering i kredsen. Han foreslog at skrivelser til seniorer sendes til 
seniorudvalget og ikke til klubbens postmodtager. Tonny Brohus, veteranudvalget, var uenig, idet mange klubber 
ikke ønsker det. Hvis udsendelsen går til postmodtager, går den til hele klubben, hvis den sendes til seniorudvalget 
vil den let gå tabt. 

  
15. Valg af mødested for næste repræsentantskabsmøde. 

Bestyrelsen foreslog Taastrup, hvis der ikke kommer en anden rigtig god idé. 
 
Dirigenten takkede for god ro og orden samt for en god og livlig debat, der viser, at  SBKr. er en levende 
organisation med engagerede medlemmer. 
 
Klavs Andreassen takkede dirigenten for et godt gennemført møde. 

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  Klavs Andreassen   Torsten Berg 
  Formand    Dirigent 


